2024 年 2 月吉日

北海道医療センター附属札幌看護学校

新入生・保護者 各位

令和 6 年度教科書のご案内

 この度は、北海道医療センター附属札幌看護学校様へのご入学、おめでとうございます。

令和 6年度指定教科書についてご案内申し上げます。

教科書は丸善雄松堂が運営する教科書WEB 販売サイト「onSMaRT」にて販売いたします。

スマートフォン、パソコンでご購入いただけるシステムです。

お支払いはコンビニ決済（現金でのお支払）となります。

※事前決済となります。

教科書は購入の手続き完了後、4 月 6日(土)、又は 7 日(日)に WEB購入時に登録されました

住所へお届けとなります。

必ず商品到着当日にお住いのご住所を入力ください。

電子教科書のプラットフォームは２種類あります。

インストール/DL に必要な情報は下記の通りとなります。

◯医学書院 eText（OWL-K）

→ 入学後に学校よりログイン時に必要なシリアルナンバーを配布。

◯Maruzen eText Service（UniText）

- ４/８以降に教科書購入時に登録されたアドレスにメールにて、ログイン時に必要な

ID/PWを連絡。

尚、ご購入・お支払方法の詳細は、別紙「教科書販売のご案内」に明記しております。

WEB 操作等の不明点がございましたら onSMaRTトップ画面のお問合せメニュー、

または教科書販売のご案内に記載しております onSMaRT 担当デスクへ、メールにて

お問合せくださいますようお願い申し上げます。

以上

   〒004-8502  札幌市清田区北野 6 条 1 丁 4-60

丸善雄松堂株式会社 札幌支店 札幌営業部

              営業部担当 糸岡 英二

スケジュール

Webサイト公開期間 ２月5日(月）～４月2日(火）
＊期間内に購入してください

これ以降は購入ができません

コンビニお支払い期限 購入手続き2日後まで
＊販売最終日の4/2（火）に購入手続き
をすると、支払期限は4/4（木）です

お渡し予定日
4月6日（土）または 4月7日（日）
電子教科書の利用方法は、
下記の「電子教科書について」に記載

＊サイト内にご登録いただいた住所へ
お届けとなります。
住所変更をされる方は、
商品到着当日にお受取可能な
住所をご入力ください。

■お届け後のキャンセル・返品・交換はできません。ご確認のうえお申込みください。

■乱丁や落丁は交換対応いたします。但し、購入後の書き込みや汚損については対象外です。

URL： https://smarts.maruzen.co.jp/myap
p/#/TOS20100/13848/yJnaqfgRfEanzV01

＊iPhoneは標準カメラで読み込めます

＊LINEのQRコードリーダーは
文字化けします

【教科書購入サイトQRコード】北海道医療センター附属札幌看護学校
新入生の皆様

教科書販売のご案内
2024年度の教科書販売を下記日程にて開催いたします。
お手元のスマートフォン/PCから手軽にご購入いただけます。

コンビニ支払い
◆ 自宅の近所や通学途中で楽々
◆ お支払い後に教科書をお渡しします

※支払い期限にご注意ください

スマートフォン/PCで申し込み

◆ 登録に必要な項目は、①メールアドレス ②お名前 ③電話番号 です。
※保護者の方がご登録される場合も、学生様のお名前でご登録お願いいたします。

◆ 右上のQRコードまたはURLからonSMaRTへログイン後、購入してください。

【推奨環境】
●スマートフォン
[OS] iOS8- 、Android4.1-
[ブラウザ] Safari, GoogleChrome
※Androidの「ブラウザ」はご利用いただけません

●PC
[ブラウザ] Internet Explorer 11.x,

Microsoft Edge, Safari, Google Chrome
いずれも最新版

宅配で到着 ◆ 入金確認後、教科書を学校様指定のお届け予定日着で宅配します
◆ お届け先は、ご自宅の住所をonSMaRTで登録していただきます

注意：既に大学を卒業された方で基礎科目の単位履修認定を受ける予定の方は、後日学校にて返品対応をいたしますので、

該当のテキストは、指示があるまで大切に保管ください。

プラットフォーム名

医学書院eText
（OWL-K）

シリアルナンバー用紙を学校にてお渡し（インス
トールガイド等も同封されます。）

Maruzen eText Service
（UniText）

購入完了メールとは別に、4月８日以降に電子教
科書利用に必要なID/PWをメールにてご連絡。

電子教科書について

https://smarts.maruzen.co.jp/myapp/#/TOS20100/13848/yJnaqfgRfEanzV01

丸善雄松堂株式会社

札幌営業部 担当：菊地淳

【教科書販売のお問い合わせ】

■onSMaRT担当デスク Email:smarts@maruzen.co.jp

■メニュー「お問い合わせ」 ①onSMaRTトップ画面から

②ログイン後 画面左上のメニューから

1. 登録

２．教科書選択

3．支払手続き

4. 教科書お届け

◆受け取りの際は、購入した教科書にお間違いないかご確認ください。

メールが来ないとき

info-smarts@maruzen.co.jp
をアドレス帳や連絡先に登録する等、
メールを受信できるよう設定をお願い
いたします。

迷惑メールフォルダに振り分けられている
場合もございます。

それでも不明な場合は、設定方法に
ついて利用者登録画面のリンクから
各キャリアのHPをご参照ください。

コンビニ支払い期限

支払い期限は購入手続き2日後まで。
支払期限までにコンビニ店頭で
お支払いください。

購入教科書を間違えたら

教科書選択の注意点

「教科書購入」
↓

【１年生教科書セット】購入

「支払い」
↓

コンビニ支払い
↓

必要事項入力
↓

手続き完了
・予約番号
・受取方法
・決済方法

(コンビニ支払い番号)
(コンビニ支払期限)
・ご注文内容

＊コンビニ支払い選択後
黒い支払いボタンを
タップしてください。 ※購入完了メールまたは購入履歴で

下記内容をご確認ください。

購入完了メールが届きます。

セブンイレブンでお支払い ＞

ファミリーマートでお支払い ＞

教科書は学校様指定のセット購入のみ
となります。

画面スクロールでセット内容をご確認いた
だけます。

履修済みで不要のテキストは、予め担当
教員へお申し出ください。

●コンビニ店頭で支払い前
支払期限を過ぎると自動でキャンセルに
なりますので、該当する注文は支払せず
新たに教科書を購入し直してください。

お届け後のキャンセル・返品・交換は出
来ませんので、ご注意ください。

「利用者登録」
↓

メールアドレス登録

受信メールに記載の
URLにアクセス

↓
プライベートポリシー同意

↓
パスワード・お名前などを登録

パスワードを入力して
ログイン後、
教科書購入へ
お進みください。

iPhoneのSMSメールは使用できません。Eメールでご登録ください。
旧字体の漢字はエラーになるため、新字体でご登録ください。

※保護者の方がご登録される場合も、学生様の
お名前でご登録をお願いいたします。

右下にある
「内容確認」ボタンからお支払手続きへ

教科書は原則セット購入のみとなります。
画面をスクロールしますと、セット内容をご
確認いただけます。

＊ご注意点＊

ご 購 入 方 法 ＊スマートフォン、PC、タブレットからご購入いただけます！

丸善雄松堂株式会社
営業担当：糸岡 英二

mailto:smarts@maruzen.co.jp
mailto:info-smarts@maruzen.co.jp

Maruzen eText Service（電子教科書）ご利用方法

丸善雄松堂からご連絡している
3つの情報をお手元に準備ください

こちらの専用サイトへアクセス
https://www.d-text-service.jp/product/
短縮URLはこちら https://bit.ly/3t5ab8e

「詳しいインストールマニュアル」、「操作マニュアル」
「よくあるご質問」、「動作環境（推奨環境）」、
「説明動画」などの情報を随時更新しております。

＜アプリ版＞
電子教科書アプリ「EDX UniText」（ユニテキスト）を
端末に合わせてインストールしてください。
Windows版、Mac版、iOS版（iPad、iPhone）、
Android版で利用可能。

＜ブラウザ版＞
ブラウザ版はここに組織コードを入力しアクセスして
ください。教科書のDLやアプリのようなアップデート
が不要ですぐに教科書が読めます。
Chromebookでのご利用も可能です。
（ブラウザ版のご利用はインターネット環境が必要です）

STEP1．電子教科書の閲覧には専用ビューア「EDX UniText」（ユニテキスト）を使用します

アプリ版⇒アプリのインストール ブラウザ版⇒組織コードを入力しアクセス

①組織コード
②ログインID
③パスワード 2年生）お忘れの場合は、

お問い合わせ下さい。

はじめて電子教科書を使う方はこちら（既にお使いの方は裏面へ）

STEP2．ログインする STEP3.（アプリ版のみ） 教科書をダウンロードする

組織コード、ID、PWを入力しログイン 本棚が表示され、グレーの表紙画像をタップ
（クリック）しダウンロード開始

ダウンロード完了で表紙
画像が表示

1年生）4/8以降に教科書購
入時に登録されたアドレスに、
メールでご連絡します。

https://www.d-text-service.jp/product/
https://bit.ly/3t5ab8e

「EDX UniText」アイコンを「Applications」アイコンにドラッグします。
以下のポップアップが出た場合は「キャンセル」⇒「システム環境設定」⇒「セキュリティとプライバシー」⇒「このまま開く」

【お問い合わせ】 丸善雄松堂株式会社 電子教科書担当
メール：etext@maruzen.co.jp 平日9:00～17:30（土・日・祝日、年末年始を除く）

既に電子教科書をお使いの方はこちら

追加で購入した教科書は、設定が完了したものから順次本棚に追加されますが、表示されない場合は本棚更
新をしてください。

iOS/Android版
本棚を指で下にスワイプ

Windows/Mac版
本棚右上の矢印円マークをクリック

書き込みデータの保存方法と注意点

アプリ版は教科書を閉じるときに書き込みデータがサーバーに保存されます。ブラウザ版は
「書き込み保存」を押して保存してください。
本棚右下にオレンジの「！」マークが出ているときは、まだサーバーに保存されていない書き
込みデータが、ご利用中の端末に残っていることを通知しています。「！」マークを押して
サーバーへの保存を完了してください。

アプリ版のインストールについて補足説明

Windows版のインストールについて

Mac版のインストールについて